
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

M.I.M

 
 

                                                                                                                             

OGGETTO: decreto assegnazione incaric
partecipazione a: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
 
CPN  10.1.1A-FSEPON-EM-2023-9 
CUP G54C23000070001 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
            generali sulla gestione amministrativo
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
               e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla not

in  merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;
  
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3

 

 

                                                                                                                             

decreto assegnazione incarico per le figura di esperto motoria avente
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 

Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

 

80073210371    C.M. BOIC838005 
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

3 

 

                                                                                                                                  Al sito WEB 
Agli atti della Scuola 

 
 

o motoria avente presentato domanda di 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 

Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle   

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali  

a MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni   
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 12/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



 

VIA IV NOVEMBRE N.10 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

 
VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

 
           VISTO  l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 
dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.

scolastici 2022/2025 
  
   VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.

finanziario 2023; 
  

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti n
               la selezione di esperti e tutor interni/esterni

 
VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni
 
VISTE   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  
              21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04
 
VISTA   la nota  Prot.  AOOGABMI/65546

impegno di spesa della singola 
 
VISTA   la nota MIM  prot.  AOOGABMI

singole Istituzioni Scolastiche, 
PON Per la scuola – Competenze e ambienti

 
VISTO   l’avviso di selezione di docenti esperti interni prot. 1639/2023, dove non sono pervenute candidature per il 

laboratorio “MUOVITI con NOI”;
 
VISTA    la necessità di individuare docenti esperti di motoria per il laboratorio sopra citato;
 
VISTO    l’avviso prot. 1697 del 06/06/2023 di selezione esperti tra il personale delle scuole viciniore;
 
VISTA   la domanda pervenuta;  
 
VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. 1789 del 12/06/2023; 
 
RITENUTA valida la sola candidatura pervenuta e 
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del  23/12/2021 con il quale è stato approvato il

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.31 del 7/02/2023, approvazione  Programma Annuale Esercizio 

 
Il verbale del collegio dei docenti n° 25 del 2023 nel quale vengono proposti criteri 
la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 29/05/2023  con la quale è stato  deliberata l’approvazione dei 
criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

65546 del 7/04/ 2023 che rappresenta la formale  autorizzazione dei progetti e 
  Istituzione Scolastica; 

GABMI/25 del 15/02/2023 che stabilisce il riparto e l’assegnazione
 destinate all’iniziativa CARE nell’ambito del programma operativo nazionale 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

l’avviso di selezione di docenti esperti interni prot. 1639/2023, dove non sono pervenute candidature per il 
laboratorio “MUOVITI con NOI”; 

uare docenti esperti di motoria per il laboratorio sopra citato;

o prot. 1697 del 06/06/2023 di selezione esperti tra il personale delle scuole viciniore;

il verbale della commissione di valutazione prot. 1789 del 12/06/2023;  

valida la sola candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato; 

 

80073210371    C.M. BOIC838005 
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

con il quale è stato approvato il  PTOF per gli anni 

, approvazione  Programma Annuale Esercizio 

  
nel quale vengono proposti criteri  griglie e  regolamento per         

deliberata l’approvazione dei 

DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del   

autorizzazione dei progetti e  

e l’assegnazione delle risorse alle 
destinate all’iniziativa CARE nell’ambito del programma operativo nazionale – 

l’avviso di selezione di docenti esperti interni prot. 1639/2023, dove non sono pervenute candidature per il  

uare docenti esperti di motoria per il laboratorio sopra citato; 

o prot. 1697 del 06/06/2023 di selezione esperti tra il personale delle scuole viciniore; 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 12/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



 

VIA IV NOVEMBRE N.10 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

 
Art.1 Affidamento incarico 

  l’assegnazione dell’incarico al docente interno
 
 

Nome e cognome 
 
Prof. Guidotto Marco 
 
Incarico esperto per lo 
svolgimento dell’intero percorso 
per un totale ore n. 30 
 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio da svolgere nell’anno scolastico

 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti
reclutamento 

 

Art. 4 Compenso 
  Di riconoscere al docente/esperto un compenso di

  dall’avviso    pubblico e relativi allegati 
  Di imputare la spesa al Progetto/Attività P2.
  copertura finanziaria. 

 

Art. 5 Nomina 
  Al presente decreto seguirà immediata
 
 
  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
  Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
  individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Chianelli.
  Responsabile Unico del Procedimento

                                                                         
 
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

DECRETA 

al docente interno:  

modulo calendario
 

“MUOVITI con NOI”;  
 

  

Lunedi 26 giugno 2023
Mercoledì 28 giugno 2023
Venerdì 30 giugno 2023
 
Lunedì 03 luglio 2023
Mercoledì 05 luglio 2023
Venerdì 07 luglio 2023
  

scolastico 2022/2023, sarà riportato nella lettera di incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti

Di riconoscere al docente/esperto un compenso di euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto    

 del Ministero. 
Di imputare la spesa al Progetto/Attività P2.10 a.s. 2022-2023 e.f. 2023, che presenta la necessaria   

seguirà immediata lettera di incarico. 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Chianelli.
Responsabile Unico del Procedimento 

      
 

La  Dirigente Scolastica 
                               dott.ssa Giovanna Chianelli 

 

80073210371    C.M. BOIC838005 
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

calendario 
Lunedi 26 giugno 2023 
Mercoledì 28 giugno 2023 
Venerdì 30 giugno 2023 

Lunedì 03 luglio 2023 
Mercoledì 05 luglio 2023 
Venerdì 07 luglio 2023 

incarico. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti nell’avviso di 

euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto     

, che presenta la necessaria    

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Chianelli.Il    

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 12/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



 

VIA IV NOVEMBRE N.10 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

 

80073210371    C.M. BOIC838005 
MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 12/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI


		2023-06-13T11:32:58+0200
	GIOVANNA CHIANELLI




